16. 156. Пусть никто не говорит, о незначительности Духа, пытаясь внести различие в равночестность, умствуя, что вода лишь малая часть всего источника. Тварные примеры плохо применимы к божественным вещам! Пусть не судят лишь по одному сравнению, пусть вспомнят, что не только водой называется Святой Дух, но и рекой, как написано: *Из чрева его потекут реки воды живой. Сие сказал Он о Духе, Которого имели принять верующие в Него* (Ин. 7. 38—39). 157. Следовательно, Святой Дух — река, и река великая, которая истекла из глубин Иисуса⁴, как мы слышим в пророчестве

¹ См.: Ин. 1. 1—2.

² Ср.: Пс. 41. 2—3.

³ См.: Пс. 18. 13.

⁴ Ср.: Ин. 19. 34.

158. Neque enim 'ciuitas dei' illa Hierusalem meatu alicuius fluii terrestris abluitur, sed ille ex uitae fonte procedens spiritus sanctus, cuius nos breui satiamur haustu, in illis caelestibus 'thronis, dominationibus et potestatibus', angelis et archangelis redundantius uidetur effluere, pleno septem uirtutum spiritalium feruens meatu. Si enim fluuius riparum editis superfusus exundat, quanto magis spiritus omnem supereminens creaturam, cum reliqua tamquam inferiora nostrae mentis arua praestringat, caelestem illam creaturarum naturam effusione quadam sanctificationis ubertate laetificat! 159. Nec moueat, quod uel hic dixit 'flumen' uel alibi septem spiritus. His enim sanctificationibus septem spiritalium, sicut Eseiias dixit, significatur plenitudo uirtutum: *Spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii adque uirtutis, spiritus cognitionis adque pietatis, spiritus timoris dei*. Vnum ergo flumen, sed multi spiritalium donorum meatus. Hoc igitur flumen exit *ex fonte uitae*.

160. Nec hic rursus sensum tuum ad inferiora detorqueas, quia quaedam diuersitas uidetur esse fontis et fluminis. Et tamen ad omnia prospexit scriptura diuina, ne infirmitas humani caperetur ingenii uilitate sermonum. Proponas tibi licet quoduis flumen, e fonte est, unius naturae, unius splendoris et gratiae. Dic sane et tu spiritum sanctum unius cum filio dei et deo patre esse substantiae, unius claritatis et gloriae. Capiam fidele compendium de unitate uirtutis nec uerebor aliquam de diuersitate magnitudinis quaestionem; nam etiam in hoc nobis scriptura prospexit. Dicit enim dei filius: *Qui biberit de aqua, quam ego dabo illi, fiet in eo fons aquae salientis in uitam aeternam*. Hic fons utique gratia spiritalis est, fluuius ex uiuo fonte procedens. Fons igitur uitae etiam spiritus sanctus est. 161. Aduertitis ergo etiam ex uerbis ipsius diuinae significari magnitudinis unitatem nec posse Christum etiam a perfidis fontem negari, cum fons dicatur et spiritus. Et sicut flumen dicitur spiritus, ita et pater dixit: *Ecce ego decurro in uos sicut fluuius pacis et sicut torrens inundans gloriam gentium*. Quis autem dubitet flumen esse uitae dei filium, de quo aeternae uitae flumina profluebant?